•

.SP
- gq,/eihd&raciew Càmara Municipal de Ibitinga

111 	 I 	 111
P otocolo Geral 0001106 2017

Data: 17/03/2017 Horár o: 17:25
Legislativo - REG) 195/2017

REQUERIMENTO

Ibitinga, em 14 de março de 2017.

REQUER RETIRADA DO PLO N° 34/2017 — QUE DISPÕE SOBRE: "INSTITUIR
DIRETRIZES PARA A INCLUSÃO DA CAPACITAÇÃO EM NOÇÕES DE PRIMEIROS
SOCORROS COMO ATIVIDADE PEDAGÓGICA DE COMPLEMENTAÇÃO
CURRICULAR NA REDE DE ENSINO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
IBITINGA" E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Foi protocolizado em 27/01/2017, sob o n° 34/2017, Projeto de Lei Ordinária que
Dispõe sobre: "Instituir Diretrizes para a inclusão da Capacitação em Noções de Primeiros
Socorros como Atividade Pedagógica de Complementação Curricular na Rede de Ensino
Municipal da Estância Turística de Ibitinga" e dá outras providências, de autoria dos Vereadores
subscritos.

Tendo em vista parecer exarado pelo Instituto IGAM, onde foi relatada
inviabilidade jurídica, visto que a proposição interfere diretamente nas atribuições do Chefe do
Poder Executivo, REQUEREMOS a retirada do referio pr:tramitação para envio ao
Executivo, como proposto de Projeto.

-4111111b
xf,~

io de Oliveira
— PTB

Marlos 	 ancini
Vereador — PSC

tônio Fo seca
reador — P B

A Sua Excelência o Senhor
Antonio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmara Mun .  al da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Res

	Page 1